INDICAÇÃO Nº.005/18
EMENTA: INSTALAÇÃO DE PLACA PARA “ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO, COM PISCA ALERTA LIGADO, POR ATÉ 15 MINUTOS” NA AVENIDA CARDOSO SARAIVA, NUMERO 198, CENTRO, EM FRENTE À FARMÁCIA SANTA CLARA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar  a instalação de placa para “Estacionamento exclusivo, com pisca alerta ligado, por até 15 minutos” na Avenida Cardoso Saraiva, numero 198, Centro, em frente à farmácia Santa Clara.
Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: É uma reivindicação da população e também do comerciante local a colocação da referida placa neste local, uma vez que facilita a parada de quem vai fazer uma compra rápida de uma medicação.